

PRENUMERATA

na „Polski Figaro“ wraz z „Dodatkami anonsowym“ i premiami wynosi:
do końca roku w miejs. 1 złr. 50 ct.
„ „ „ na prow. 2 „ — „
Prenumeratę, inseraty i wszelkie listy dotyczące Redakcyi, przyjmuje „Pierwsze krakowskie Biuro korespondencyjne“ w Krakowie ul. Mikołajska 1. 7.

Redakcyja zwraca tylko zastrzeżone rękopisy.

POLSKI

FIGARO

z Dodatkiem anonsowym.

PISMA

pochodzące od korporacyj cechów, stowarzyszeń i innych instytucyj publicznych, tudzież osób prywatnych w sprawach ogólniejszego znaczenia, drukuje „Polski Figaro“ bezpłatnie. Cyrkularze, afisze i anonse firm, przyjmuje **Biuro korespondencyjne** (Kraków, ul. Mikołajska 7) na życzenie tłumaczy takowe na wszystkie języki i ekspeduje do wszystkich dzienników.
Ceny według umowy.

Wychodzić będzie co dwa tygodnie począwszy od 1 Maja b. r.

Szanowni Obywatele!

Najwzniejszą ideą naszego narodu od czasów wiekopomnej konstytucyi 3-go maja jest:

Wolność, równość i braterstwo!

Zasadę tej idei uświęca konstytucya państwa do którego całości mamy zaszczyt należeć — a państwo (niech to będzie każdemu wiadomem), pragnie i wymaga by wszystkie jego narody silnie stały przy sztandarze konstytucyi i wzniosłą jej ideę zrealizowały w życiu. Czy tak jest w rzeczywistości jako pragnie Państwo a wskazuje konstytucya?

Na pytanie to odpowiedzieć mogą potwierdzająco prawie wszystkie narody wchodzące w skład Monarchii — prócz nas. My jesteśmy tylko paryasami na arenie życia konstytucyjnego Austrii, dzięki rozkładowym czynnikom nurtującym nasze narodowe ciało. Gnijemy żywcem od chwili pojawienia się „Teki Stańczyka“ i od tego czasu wleczeni chorobliwy nasz żywot.

Widmo śmierci moralnej zagląda nam w oczy — a my nic nie czynimy dla naszego zdrowia... Powolność i nieradność gubi nas, i skoro się wczas nie ockniemy, skoro wczas nie pomyślimy o ratunku — rychło czeka nas smutny koniec.

Nie jest zadaniem Redakcyi naszego pisma wywieszać sztandar i zwoływać tłumy... My zaznaczamy fakt, że jest źle; sami zaś według słabych sił naszych pragniemy pracować i walczyć w imię zasad wolności równości i braterstwa a po myśli konstytucyi! W tym zakresie dużo zrobić może nawet jednostka jeżeli ją ożywia poczucie obywatelskie, wolnomysłność i dobra wola. Im więcej ma naród wolnomysłnych jednostek, tém pewniej i rychlej stanie na wyżynie swego zadania.

Uprzedzenia bowiem, jakiegokolwiek byłyby one kategorii — sprowadzają tylko rozkład.

Nie wstydź się biedy i ran swoich w domu a domem twym jest kraj i państwo — mów śmiało co ci dolega żądaj pomocy a sam nie spoczywaj! —

Oto krótkie wyznanie wiary Redakcyi „Polskiego Figara“ a zarazem zaznaczenie dróg, któremi — podług nas — powinni wytrwale zdążać wszyscy obywatele kraju.

Dalej mówimy za siebie:

Cześć dla przeszłości ożywia serca nasze bo przeszłość to święty Źnicz narodu... Nikt atoli nie ma prawa zdobywać przywilejów na zasadzie tradycyi; dziedzicznym sposobem prócz fizycznych warunków nic na świat nie przynosimy.

Wychodząc z tego zapatrywania uznajemy tylko osobistą zasługę której podwaliną jest uczciwy patryotyzm i prawość obywatelska, przed nią tylko chyliny czoło!

Patrząc trzeźwo na obecne status quo w naszym kraju — zaznaczamy: że choroba zwana arystokratycznością epidemicznie szerzy się w naszym społeczeństwie i dziś już zaraża nawet niższe — pod względem intelektualnym warstwy. Następstwem tego jest dysharmonia społeczna i ów djablik płatający nam figle na arenie politycznej całej niemal Europy a ośmieszający nas nieustannie.

Choroba ta, wyniszczająca nasz organizm zaznaczyła ostatnio swój szkodliwy pochod szeregim objawów patologicznych — jako to: lokajstwem, obskurantyzmem, bigotyzmem, hypokryzyą i t. p., które znów pociągają za sobą nieobliczony szereg ujemnych skutków.

Z powodu wstecznych żywiołów jakie owa „arystokratyczność“ wytworzyła — cierpi idea narodowa, cierpi nauka, sztuka, handel, przemysł, rękodzielnictwo, i wszystkie czynniki życia społecznego, które w naturalnym swym rozwoju napotykają na ciągłe przeszkody.

Wpływem dalszym tej zaraźliwej choroby są owe rozliczne u nas grupy, kasty i klikki względem siebie wrogo usposobione i żyjące ciągle w skrytej lub jawnej nienawiści. U nas, od dawna nic się nie działa dla zasady jeno dla osób należących do tej lub owej kasty. System protekcyjny rozwielił się u nas bezprzykładnie — a nawet wcisnął się już tam gdzie go do niedawna odpychano ze wstrętem. Opinię publiczną wzięły silniejsze kasty w arendę i dziś skoro urzędnik, lekarz, kupiec, przemysłowiec, rękodzielnik, artysta, uczone i t. d. nie należą do jednej z owych klik -- muszą zmarnieć, gdyż głos ich będzie głosem wołającego na puszczy a praca ich będzie pracą Syzyfa.

W tak anomalnych stosunkach niedziw, że wszystko grzęźnie, że handel, przemysł, rękodzieła, sztuka, nauka i t. d. dźwignąć się nie mogą. — Dziwna atoli rzecz: że mimo tylu przejść tylu ciężkich prób i zawodów jakie żywioł postępowy naszego kraju przebył, nie zdołał on dotychczas wytworzyć siły odpornej przeciw konserwatywnym uzurpacyom i uprzedzeniom, które powodują właśnie ów szkodliwy zastój.

„Hej ramię do ramienia!
Zestrzelmy myśli w jedno ognisko,
I w jedno ognisko duchy!

i pomni zasady „Prawdą a Pracą“ idźmy drogą postępu ku upragnionym celom!

Wolność, równość i braterstwo!

Ta wzniosła idea niechaj będzie postępu naszego węgielnym kamieniem.

Oto deska ratunku!

Polski Figaro stanie na tym gruncie i według sił — wytrwale ku wspomnianym celom kroczyć będzie!

Pragnąc choć w części urzeczywistnić nasze dobre chęci — otwieramy łamy naszego pisma dla wszystkich korporacyj i stowarzyszeń dla wszystkich osób i instytucyj którym gdzieindziej zamkniętą jest droga obrony własnych interesów i wypowiedania myśli.

Redakcyja „Polskiego Figara“

Program szczegółowy: W pierwszych rubrykach będą zamieszczane sprawozdania z ogólnego ruchu społecznego, dalej podawać będziemy wiadomości dotyczące handlu, przemysłu i rękodziel. Następne rubryki tłumaczą się z tytułów mianowicie: „Notatki kronikarza“, „Z dziedziny sztuki“ „Nauka i umiejętność“ „Polacy w świecie“ „Wiadomości polityczne“ „To i owo“ wreszcie feljeton literacki. Z polityki jednakże podawać będziemy tylko te wiadomości, które bezpośrednio interesować mogą nas jako Polaków.

I rzeczywiście nowela p. Sewera jest znakomitą — wątpić nawet o tem nie mamy prawa — skoro sam autor tak się nią zachwycał, że nie zważając na publiczność pobiegł co rychło do p. Żelazowskiego i... uściskał go. I słusznie uczynił, gdyż nie to piękne, co piękne ale to co się komu podoba! De gustibus non est... (zakończyć można dwojako). Za ożywienie publiczności zgromadzonej na wieczorku należy się p. S. zupełne uznanie. — Tyle od nas.

Redakcja «Djabła» jest mniej czułą — skoro z autora «Dla Ziemi świętej» stroi żarty.

— Za co u licha krzyczysz brawo?
— Bardzo mi się podoba «Dla Ziemi świętej».

— Ee...
— Ba, nietylko mnie się podoba ale i temu siwemu jegomości, co tam stoi w krzesłach, musi się także bardzo podobać. Patrz z jakim entuzjazmem krzyczy brawo i klaska w dłonie... nie znasz go przypadkiem?

— Owszem.
— Któż to jest.
— To właśnie sam autor. — Sapientia sat.

* Statystyka życia ludzkiego według najnowszych badań przedstawia się następująco: Ze wszystkich mieszkańców świata, których ziemia nasza liczy 1510 milionów, umiera dziennie 91.550 ludzi, z czego przypada na godzinę 3815, na minutę 63, na sekundę 1 osoba. Przeciętne trwanie życia ludzkiego wynosi tylko 33 lat. Na 1.000 ludzi dochodzi tylko jeden do 100 lat życia, na 500 ludzi jeden do 90 lat, a na 100 ludzi tylko jeden człowiek do 60 lat.

Dalsze badania stwierdziły, że zatrucie wywiera wielki wpływ na trwałość życia poszczególnej jednostki. Do 70 roku życia na 100 duchownych dochodzi 46 osób, na 100 ziemian 42, na 100 kupców i rękodzielników 32, na 100 urzędników 27, na 100 uczonych już tylko 24 osób.

* Według najnowszych obliczeń zamieszkuje Europę więcej niż 100 milionów Sławian. W tej olbrzymiej liczbie jest 53 milionów Rosyan (z wliczeniem ras mongolsko-kałmucko-fińskich), 32 milionów Polaków z Rusinami i Litwinami, 6 1/2 miliona Serbów i Chorwatów, 6 milionów Czechów i Morawian, 3 1/2 miliona Bułgarów, 2 1/2 miliona Słowaków, 1 1/2 miliona Słowenów i 150.000 Wendów czyli Łużyczan. Razem blisko 107 milionów. Jest więc w Europie prawie jeszcze raz tyle Sławian co Niemców, których liczba wynosi około 58 milionów.

Wiadomości polityczne.

* *Tagblatt* wiedeński donosi, że z czwartych batalionów istniejących obecnie w Austrii 102 pułków piechoty, mają być utworzone nowe trzy batalionowe pułki piesze, a następnie będzie także pomnożona jazda i artylerya, tudzież nastąpi organizacja strzelców i t. d.

* Z Podwoleczysk donoszą *N. Presse* o nowych ruchach wojsk rosyjskich za kordonem, osobiście na Podolu. Na stację Proskurów, przybywa codziennie po kilka pociągów wojskowych z głębi Rosyi

z jazdą szerkieską, która następnie odchodzi ku Kamieńcowi podolskiemu, gdzie obecnie już jest 8 pułków jazdy, oprócz jednej dewizy piechoty.

* Gubernator płocki Miller został mianowany gubernatorem piotrowskim, a na jego miejsce gubernatorem płockim zarządzający izbą skarbową radomską — Janowicz.

* Z Warszawy donoszą, że na podstawie nowej ugody z rzymską Kurią, toczą się już rokowania w sprawie nominacji katolickiego metropolity w Petersburgu. Wileński prałat Zdanowicz został zamianowany tylko zarządcą dycezyi mohilewsko-petersburskiej.

* Wiadomo że Bismark ustąpił, na miejsce jego został kanclerzem gen. Caprivi.

Zachodzi teraz pytanie, czy po upadku Bismarka narody będą mogły odetchnąć swobodniej? Że uczują pewną ulgę, o tem nie wątpimy, lecz upadek Bismarka nie znaczy jeszcze wolność. To tylko pierwszy jej sygnał, pierwszy zadatek, że wielka praca oswobodzenia i wywalczenia sprawiedliwości, praca żmudna, długowiekowa i uciążliwa nie pozostanie bez skutku. Rozpasane przez Bismarka potęgi reakcyi, pozostały jeszcze w olbrzymiej sile. Ze potęgi te w znacznej mierze tak są zbudowane, że same siebie pożerać muszą, jak owi rycerze powstałi z zębów smoczyh, to rzecz pewna, ale stanie się to tylko wtenczas, jeżeli praca iście budująca, postępową na słusności i przyrodzie oparta, stworzy ten twardy kamień, który rzucony między owe potęgi wyniszczy je. —

Po procesie wadowickim.

(Monolog jednego z zasądzonych).

— To jest prawda, co w ten kraj Żyd i Niemiec mają Glück!
Chociaż na nich kaźden goj
Robi rumor, wielki krzyk.
Z tego przykład można wżaszcz,
Jak się skonczał proces, co
W niego Niemiec i nasz żyd
Zamieszane w kupe są.
Uni razem, oba cwaj
Urządzili taki szpas:
Ze chłop polskie muszał dacz,
Co miał tylko do ich kas.
Uni za to, tego chłop
W Ameryka śłali fort!
To był całkiem szwindel git,
Przewąchali szwindel i...
Urządzili wielkie gwałt!
Z tego proces zrobił sze, —
Mi miszleli — będzie aj!
Ale wszystko dobrze jest
Bo Galicya to nasz kraj!

Kolce.

— Powiedz mi prawdę, dlaczego wyszłaś za Bonifacego?

— Widzisz, on mnie tak nudził, że ażeby go się raz pozbyć, zdecydowałam się zostać jego żoną.

— Proszę ojca co to znaczy «martyrologia»?

— To jest, mój synu, nauka o małżeństwie, ale nie pochwal się przed matką, że wiesz o tem.

NOWOŚCI.

Księgarnia Gebethnera i S-ki w Krakowie poleca: *H. Sienkiewicz* «Ta trzecia», zbiór nowel. *Gomulicki* «Nowelle». *I. H. Rychter* «Droga życia», poemat odszczególniony przez włoską akademię nauk wielką nagrodą im. króla Wiktora Emanuela.

Medal brązowy 1872.
Medal srebrny 1881.

Medal Ministerstwa handlu 1887.

Medal srebrny 1882.
Medal srebrny 1870.

ALFRED BIASION

Optyk c. k. kliniki okulistycznej Uniwersytetu Jagiellońskiego

w Krakowie, Rynek główny przy ulicy Grodzkiej Nr. 14.

Zakład istniejący od r. 1801.

INSTRUMENTA OPTYCZNE, FIZYCZNE i MATEMATYCZNE.

Fabryka narzędzi chirurgicznych,
ORTOPEDYCZNYCH i BANDAŻY.

Główny skład środków opatrunkowych do pielęgnowania chorych.

Ceny umiarkowane.

Skład towarów żelaznych i norymberskich
POD FIRMA
EMANUEL TILLES w KRAKOWIE
ulica Grodzka L. 36, we własnym domu
poleca swoje zapasy towarów jako:

WIELKI WYBÓR
noży, widełecy, łyżek z alpagi, bakfonu i brytania. Wagi balansowe, decymalne i kuchenne. Młynki do kawy, pieprzu i migdałów, naczynia kuchenne żelazne i blaszane emaliowane, wielki wybór samowarów rosyjskich, żelazek do prasowania, moździerzy, form do ciast, latarni. Okucia do drzwi i okien, gwoździe, łańcuchy, narzędzia i wszelkie w zakres ten wchodzące towary.

Główny skład kas ogniotrwałych.
Ceny najumiarkowańsze.
Wszystkie towary tu wymienione i nie wymienione sprzedaje się hurtownie i częściowo. (3-1)

NADSZEDŁ

świeży transport
HERBAT CHIŃSKICH

do głównego składu

E. GOTTLIEBA
w Krakowie, Stradom 17.

FILIA:

przy ul. Florjańskiej 25
Zamówienia z prowincyi (3-1).
uskuteczniają się odwrotną pocztą.

J. BARBEROWSKI

W KRAKOWIE,

Mały Rynek Nr. 4.

poleca:

handel hurtowny i częściowy różnego rodzaju win, likierów, rosolisów, rumów krajowych i zagranicznych, portera angielskiego, piwo bock i zwyczajne na butelki i miarę.

Handel hurtowny i częściowy różnego rodzaju towarów korzennych, delikatych, herbaty chińskiej jakoteż karawanowej rosyjskiej i oliwy prawdziwej nicejskiej.

Główny skład Farb, Lakierów, Pokostów, wyrobów szcrotkarskich, Cementu portlandzkiego i gipsu, politury, oleju lianowego, smarów i oliwy do wozów i maszyn.

Główny skład drożdży

z fabryki Towarzystwa akcyjnego „Geschwindt“ w Budapeszcie.
Obstalunki zamiejscowe uskutecznią się odwrotną pocztą lub koleją.

SELLER I MENASCHÉ
KRAKÓW

Grodzka 71, naprzeciw kości. OO. Bernardynów.

Pierwszy fabryczny i hurtowny
SKŁAD SZKŁA DO OKIEN

różnej grubości,

LUSZCZYK LUSTER pojedynczej i podwójnej grubości (kryształ) w ramach orzechowych,
SZYBY LUSTROWE

do portalów, wystaw sklepowych z pierwszorządnych fabryk belgijskich.

RAMY NA OBRAZY

w rozmaitem wykonaniu i największym doborze.

LISTY NA RAMY

złoczone, czarne, antique i rzeźbione.

Zarazem zawiadamiamy Szanowną P. T. Publiczność, iż udało nam się nareszcie wielostronnem życzeniom zadość uczynić, założywszy

FABRYKĘ LUSTER

przecco każdemu umożliwiając jest wszelkie lustra niszczone lub spalione za stosunkową mierną zapłatą w zupełności odnowić, lustra w różnych rozmiarach i grubościach jakoteż wszelkie w zakres fabrykacji luster wchodzące roboty wykonać.

Upra.ając o liczne zamówienia, zostajemy z głębokim szacunkiem

SELLER I MENASCHÉ.

Osuszania wilgotnych i mokrych murów

z pomocą c. i k. wyją- cnie uprzywilejowanej

MASY KAUCZUKOWEJ

za 15-to letnią pisemną gwarancją, uznanej dotąd od lat 32 jedynem i nieprześcignionem środkiem

Firmy CH. HAUMANN Wdowy i Synów w Wiedniu

poleca również elastyczne kauczukowe płyty izolacyjne obszutowane
„SICCATTIN“

nieprzemakalny antyseptyczny środek konserwowania drzewa przeciw grzybowi — i olejna powłoka.

Cenniki darmo i oplatnie. — Zastępstwo we Lwowie i Stanisławowie.

FILIA I SKŁAD FABRYCZNY

W Podgórzu przy Krakowie, ulica Józefańska 211.

(6-1)

WPROST Z ZIEMI ŚWIĘTEJ!

(Z JEROZOLIMY, BETLEEM i INNYCH MIEJSC)

Różne wyroby z drzewa oliwnego, jako to: Krzyże, krzyżyki, przyciski z rzeźbami, pudełeczka na Różańce, Różańce od 35 ct., także z rośliny Jerozolimskiej (pocierane o grób Chrystusa Pana). Obrazki układane z roślin i kwiatów zbieranych na miejscach świętych po 15, 30 i 75 ct. — Fotografie Grobu Chrystusa Pana, Jerozolimy i Betleem. (Autentyczność wyrobów potwierdzona przez Wgo O. Norberta Golichowskiego Zgrom. W.W. OO. Bernardynów w Jerozolimie).

Do nabycia po cenach przystępnych u **Kazimierza Zajączkowskiego** pod „Aniołem“ plac Maryacki 8. Skład książek do nabożeństwa, obrazów, obrazków, figur, medalików i krzyżyków także srebrnych, listew na ramy. — Brewiarzy, mszałów, kanonów na ołtarze, dzwonków harmonijnych i innych artykułów dewocyjnych.



ZAKŁAD

RZEźBY ARTYSTYCZNEJ KOściELNEJ

w Krakowie, Kolejowa 18.

Polecam na zbliżający się miesiąc maj figury Matki Boskiej, w cenie niskiej, a pięknie i artystycznie wykonane, oraz wszelkiego rodzaju feretryny.

Prócz tego odstawię ołtarze każdego stylu, ambony, konfesjonały, chrzcielnice, stalle, pulpity, kłęczniki, balasy, lichtarze, wszelkiego rodzaju figury i wogóle wszystko co w zakres rzeźby i architektury wchodzi — następnie także kościelne obrazy olejne.

Przyjmuję także, zamówienia na rzeźby pałacowe, ozdoby domów i t. p.

W pewnych warunkach przyjmuję ratalne spłaty. Przy zamówieniach upraszam o dokładne rozmiary prac samych, ewentualnie ubikacji, mających je pomieścić.

K. M. Chodźński.

HENRYK SOCZEK

TOKARZ i OPTYK, znany od r. 1865 w KRAKOWIE

Plac Maryacki l. 1., „pod Murzynami“

poleca Sz. Publiczności swój magazyn zaopatrzony w wielki wybór binokli, lornet, lornetek teatralnych, polnych i damskich, rogowych i szyldkretowych z pierwszorządnych fabryk francuskich; Cwikipery, okulary, busolki, mikroskopy, termometry kąpielowe, pokojowe i lekarskie, „maksymalne“ Celsusza, barometry, „ameroidy“ rzeźbione, metalowe i ręcienne. — Uskutecznia różne reparacje optyczne. — Portmonetki różnego gatunku, grzebienie rogowe i szyldkretowe, także wielki wybór fajek tureckich, drewnianych własnego wyrobu, cygarniczki piankowe i bursztynowe, cybuchy badeńskie, tureckie, z wiśni z bursztynem, laski, spinki, siekierki, talerze rzeźbione na sposób zakopański, kęgle, kule z olszowego drzewa „liglum“ i zwyczajne twarde „Croquet“ w komplecie, szachy, warcały i różne ogrodowe zabawy, stołeczki składane, stołki polne, liczydła, wieszadła, narzędzia, fajczarnie, spluwaczki, ramy rzeźbione. Przyjmuję wszelkie reperacje i uskutecznia spiesznie i punktualnie. — Zamówienia z prowincyi — odwrotną pocztą.

Główny skład **WĘDLIN JAWOROWSKICH** Pawła Konikowskiego

przy ulicy Zwierzynieckiej 15.

poleca na **ŚWIĘTA WIELKANOCNE** znane ze swej dobroci

WYROBY MASARSKIE

po niebywałych dotychczas tanich cenach.

ZAKŁAD INTROIGATORSKI i GALANTERYJNY

KAROLA SCHRAMMA

w Krakowie, róg ulicy św. Anny i Jagiellońskiej l. 9

zaopatrzony w wszelkie maszyny nowego systemu, oraz gustowne odeiski, podejmuje się wszelkich robót introligatorskich i galanterijnych, ręcznie wykonane i ceny umiarkowane. (6-1)

Zamówienia na prowincję uskutecznią w jak najkrótszym czasie.

Magazyn i pracownia sukien męskich
Stanisława Skrzyńskiego

w Krakowie przy ul. Florjańskiej l. 10, l. p.

przyjmuje wszelkie obstalunki z własnej lub dostarczonej materii.
Poleca się łaskawej pamięci Sz. P. T. Publiczności, gdyż wykonywa takowe z wszelką punktualnością. (4-1)

Egzyst. od r. 1873

pracownia ubiorów męskich

JÓZEFA BORZECKIEGO

przy ul. Jagiellońskiej 6 (I piętro).

poleca na sezon letni najwykwintniejszą ubiory dla Panów wykonane szybko, tak z własnych, jak i powierzonych materiałów. Sądzę, że długoletnia i ucziwa działalność dostateczną jest reklamacją, a zatem liczę na łaskawie względy. (6-1)

J. SZKLARSKI

PRACOWNIA WYROBÓW

ŚLUSARSKICH

poleca

własnego wyrobu kasy ogniotrwałe, wagi mostowe, dziesiętne i setne do ważenia wozów etc. etc.

Cenniki na żądanie wysyłamy.

w Podgórzu.

LEON GAŁEK

ulica Florjańska L. 30,

poleca wyborowe

OBUWIE MĘSKIE

po cenach przystępnych.

Modele angielskie.

ANTONI SADOWSKI

KRAWIEC MĘSKI

w Krakowie, Rynek główny Linia A—B L. 46

obok „Hotelu Drezdeńskiego“.

Poleca Szanownej Publiczności Skład swój, zaopatrywany na każdą porę roku

W WIELKI WYBÓR MATERIAŁÓW

z pierwszych fabryk angielskich, francuskich oraz krajowych najwięcej renomowanych. (3-1)

Utrzymuje znaczny zapas gotowych ubiorów

i wykonywa wszelkie zamówienia najświeższych żurnali paryskich, w najkrótszym czasie

i po cenach najumiarkowańszych.

Egzystująca od 1880 r.

Pracownia wyrobów nożowniczych, mechanicznych i maszyn do szyćcia.

Wyroby moje już oddawna umiały sobie zdobyć uznanie u P. T. Publiczności, dlatego śmię prosić o łaskawe względy.

Przy nadzwyczaj dokładnem wykonaniu ceny nader niskie.

Naskładzie zawsze posiadają znaczny wybór gotowych własnego wyrobu nożyczek, brzytw, noży kuchennych i stołowych.

Ostalunki zaś na te wyroby wykonuję w najkrótszym czasie.

JULJAN KLUSKA
Grodzka 63
KRAKÓW.

HANDEL pod ANIOŁKAMI

JANA MIKI

w Krakowie, Rynek, róg ul. Brackiej.

poleca

wszelkie towary korzenne, Wina węgierskie, austriackie francuzkie, burgundzkie, reńskie, hiszpańskie, włoskie, portugalskie, greckie i szampańskie, Romy, Araki i Koniaki, Likiery holenderskie, francuskie i krajowe, Wódki gdańskie, angielskie, szwajcarskie i krajowe, Porter angielski, Piwo angielskie, Czokoladę francuską, szwajcarską i krajową, Cukierki, Pomadki, i Bombonierki, Owoce południowe świeże, zasuszane i nicejskie w cukrze, Kompoty włoskie, Kalafior świeży, Sucharki angielskie, presburskie, i wiedeńskie, Bakalie wszelkie, Bulion z dziczyzny najlepszy, Extrakt mięsny Liebiga, Wędliny krajowe, włoskie i westfalskie, Paszety strasburskie i domowy z dziczyzny, Półgąski pomorskie, Ryby w puszkach w oliwie, marynowane, wędzone i świeże, Ostrygi świeże ostendzkie. Kawior świeży astrachański, Sledzie świeże pocztowe, Konserwy różne w puszkach. Trufle, Szampiony, Groszek, Fasolka, Szparagi i Karczochy, Sosy angielskie różne, Musztardę francuską, angielską i kremską, Oliwę nicejską najprzedniejszą, Ocet winny i estragonowy francuski, Przyprawy różne do potraw, Sery szwajcarskie, holenderskie, francuzkie i krajowe. (6-1)

Skład owoców Winogron kuracyjnych.

Fabryka istniejąca od 32 lat.

PIERNIKI SALONOWE!

w paczkach po 40 czt. i po 30 czt. — Płacek królewski przekładany 1 zhr. 60 czt. — Paczka przekładanych pierników konfitura za 50 czt. — Galusków 30 za 25 centów. — Grymasików 30 za 20 cent.

W FABRYCE PIERNIKÓW

Istniejącej od 32 lat

K. MOLECKIEGO

W KRAKOWIE

przy ulicy Brackiej pod Nrem 5.

Piernik higieniczny (higieniczny) 12 czt.

PIERNIKI KRAKOWSKIE.

WIELKI WY- BÓR WIN

po- leca

KRÓLEW. WĘGIERSKA **CENTRALNA PIWNICA**

przy ul. Szewskiej l. 27 (obok plant)

Wina czerwone i białe węgierskie od 1 zhr. 50 ct. za garniec, lub te same od 32 ct. za butelkę.

Szlachetniejsze, według oryginalnego cennika.

Nadto wina zagraniczne, koniaki francuskie i węgierskie.

ZARZĄD.

PIERWSZA DROGUERYA

JAKÓBA WIŚNIEWSKIEGO

magistra farmacji

w Krakowie, ulica Stradom

poleca

po cenach fabrycznych.

Wszelkie towary apteczne, środki uniwersalne, bandaże, aparaty, instrumenta, opatrunki chirurgiczne, oraz skład wód mineralnych. — Wszelkie zamówienia skuteczniają się odwrotną pocztą. — Próbkę ceny na żądanie bezpłatnie. (3-1)

FABRYKA WYROBÓW RYMARSKICH

J. VOGLA

przy ulicy Grodzkiej l. 60

W KRAKOWIE

ma zaszczyt polecać Sz. Publiczności świeżo zaopatrzony skład wszelkich, w zakres rymarstwa wchodzących, wyrobów,

jakoto:

siołek, kufrów od najprostszych do najwykwintniejszych, specjalne kufry amerykańskie, i t. d.

Reparacje skuteczniają się możliwie prędko.

Ceny bajecznie tanio.

TANIEJ NIŻ W WIEDNIU!

Sprzedaż, zamiana i wynajem

FORTEPIANÓW

JANA MATTUS KORDECKIEGO

w Krakowie, ulica Grodzka l. 32, I-sze piętro.

Zakład został powiększony i poleca P. T. Publiczności

zawsze świeży wybór używanych i nowych instrumentów z pierwszorzędných fabryk Productiv-Genossenschaft „Lyra“ Pokornego (system Bösendorfera), Schwejghofera, Proskowetza i wielu innych, które po najtańszych cenach sprzedaje.

Przy odpowiedniej gwarancji zakład daje **każdemu na raty.**

Na instrumenta systemu Bösendorfera 15-letnia gwarancja.

Ist. od r. 1847

Fabryka parasolek i parasoli

C. RIMLERA

Grodzka 12 w Krakowie

poleca na sezon wiosenny znaczny i doborowo przygotowany skład parasolek i parasoli.

Uskutecznia też prędko i dokładnie wszelkie możliwe reperacje, w zakres fabryki wchodzące.

LASKI SPACEROWE W WIELKIM WYBORZE.

Ceny umiarkowane. (6-1)

J. Labin z Bielska

resztki sukna i kortów

na męskie i damskie suknie po bajecznie tanich cenach

Szewska 23.

SKŁAD OBUWIA

ANTONIEGO MARKIEWICZA

w Krakowie, przy ul. Sławkowskiej w hotelu Saskim

POLECA

obuwie własnego wyrobu z wszelkich skór krajowych i zagranicznych od najdelikatniejszych do najtrwalszych, jak również i z płótna amerykańskiego w kilku kolorach, nieprzemakalnego, trwalszego jak skóra. — Posiada wielki wj. bór gotowego obuwia na każdą porę roku, zrobionego według najnowszych wzorów z materiału trwałego, wykończenie jaknajstaranniejsze, tudzież pantofle ramne, trzewiki gimnastyczne, buciki dla chłopców, trzewiki dla dzieci z różnych materiałów i filcowe obuwie męskie, damskie i dziecięce. Jako nowość wyrabia obuwie o gumianych podeszwach, zalecenia godne dla wszystkich, którzy chcą mieć wygodne obuwie, jak również trwałe z skórą odznaczającą się elastycznością i nieprzemakalnością, a szczególnie dla osób poświęcających się pielęgnowaniu chorych z powodu, że niewydają najmniejszego stuku, również dla pp. lekarzy, urzędników, gdzie praca wymaga największego spokoju. Niezrównane na wycieczki dla giętkości podeszwy, niezbędne obuwie w kąpielach, gdzie otrzymały nazwę „sezonowych“ używane powszechnie przez turystów, a w zimie bezpieczne do chodzenia nawet po gołodzi. Posiada wszelkie przybory do obuwia, sznurowadła skórzane, tasiemki jedwabne i niciane do wiązania półbucików, podkładki, korki, kostki do wciągania letnich bucików, haczyki do zapinania, czernidło, lakiery i t. p.

Przyjmuje wszelkie zamówienia z skóry, płótna amerykańskiego o gumowych lub skórzanych podeszwach i wykonywa w własnej pracowni sposobami, które zagranica uznaje za najpraktyczniejsze. Przy zamówieniach z prowincji najpewniejsza miara z nadesłaniem starego buta.

W. KRZYSZTOFOWICZ, KRAKÓW

poleca po cenach fabrycznych:

Lakier bursztynowy angielski do lakierowania podłóg, schnący w ciągu 8 godzin.	Farby pokostowe we wszystkich odcieniach, prędko schnące.	Masa do zapuszczania podłóg w 4 odcieniach, pudełko wystarczające na 1 obszerny pokój tylko 80 centów.
--	---	--

Masa francuska do podłóg parkietowych. [1-1]

Wosk, terpentyna, benzyna i szczotki do froterowania.

ZAKŁAD RĘKAWICZNICZY F. LUBAŃSKIEGO

Plac Dominikański l. 3.

poleca wielki wybór rękawiczek własnego wyrobu glansowych, duńskich, jelonkowych, niecianych i jedwabnych. Rękawic, masek do fechtunku, torb podróżnych, kufrów, portmonetek, szelek, ubrań jelonkowych, pasów gimnastycznych, biletów, pasków rupturowych i innych bandaży i t. d.

Wszystkie przedmioty z tego magazynu pochodzące, celują trwałością, elegancją i przystępnymi cenami. [2-1]

Z d. 1 października z. r. otwartą została

w domu Wgo Lenerta, ulica Sławkowska, 6, I piętro,

Kuchnia Domowa

z charakterem czysto prywatnym.

W pięknie urządzonych salonach wydają się śniadania, obiady i kolacye czysto, zdrowo i smacznie przyrządzone, w cenach dla każdego przystępnych.

Józefa Horn.

Mamy zaszczyt donieść P. T. Publiczności, że w istniejącym 50 lat naszym składzie mamy różnego rodzaju

OBUWIE WŁASNEGO WYROBU

któreśmy dotychczas jedynie hurtownie sprzedawali, od dnia zaś dzisiejszego częściowo po nader niskich cenach nabywać je można. Polecając się Sz. Publiczności, żywimy przekonanie, że nasze obuwie, jako robota ręczna pod względem dobroci i trwałości nad wszelkimi obokrajowymi maszynowymi wyrobami zawsze górować będzie.

Polecając się więc względem Sz. Publiczności, kreslą się z winnym szacunkiem

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY A. SZUBERTA

Kraków, ulica Krupnicza 7.

(Filia w Szozawnicy „Dworzec gościnny“)

wykonuje wszelkie roboty z precyzją a po umiarkowanych cenach.

Kuchnia tania

ANT. KUDASIEWICZ

Szpitalna 19.

ABONAMENT:

Cały obiad miesięcznie	9 zhr. — ct.
Mały obiad miesięcznie	6 zhr. 50 ct.
Kolacya miesięcznie	4 zhr. 80 ct.
Cały obiad jednorazowy	32 ct.
Mały obiad jednorazowy	24 ct.
Kolacya jednorazowa	18 ct.

(2-1)

M. FINKER & SPIRA

Ul. Stradom 27 w podwórzu,

od 25 zaś Marca filia otwartą została

przy ul. Grodzkiej 29.

Nowe i przegrane

z rozmaitych fabryk

FORTEPIANY i PIANINA

sprzedaje i wypożycza

Marcin Raczyński

w Krakowie, Szpitalna 18, I p. (3-1)

Opuściło prasę dzieło

pod tytułem :

JULJUSZ SŁOWACKI

DRAMATY

UTWORY POETYCZNE i PROZA.

Wydanie pierwsze z pośmiertnych rękopisów.

Zaopatrzone wstępem i objaśnieniami

PRZEZ

JÓZEFA H. RYCHTERA.

Jestto dzieło po raz **pierwszy drukiem ogłoszone**,
a zatem nieobjęte żadnym z dotychczasowych wydań pism poety.

Ktokolwiek posiada już dzieła Słowackiego, niepominie zapewne sposobności dopełnienia takowych powyższem dziełem, które kosztuje tylko

2 złr. w oprawie, bez oprawy 1 złr. 50 ct.

Główny skład w księgarni S. A. Krzyżanowskiego. Do nabycia
we wszystkich księgarniach i w drukarni p. Józefa Fischera.